
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Altavilla Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO N. 9 DEL 08/02/2024  

 
OGGETTO: 

Adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) con 

sede in Castel San Pietro Terme (BO) - versamento quota associativa annuale.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2/2023 con il quale si individuava il Responsabile del Servizio cui 

affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa, e si stabilivano i 

criteri che il Responsabile deve seguire per assumere gli impegni stessi; 

 

Considerato che il personale dei Servici Demografici del Comune di Altavilla Monferrato utilizza, per 

l'approfondimento conoscitivo delle disposizioni di legge, normative e circolari necessarie allo svolgimento 

corretto delle attività lavorative di competenza, i servizi offerti dall'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 

Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), con sede in Castel San Pietro (BO); 

 

Rilevato che le quote associative per l'anno 2024 stabilite dall'ANUSCA sono differenziate in base al numero 

degli abitanti e per tipologia A, B, C, D, E a seconda delle caratteristiche del servizio offerto, come da 

scheda riassuntiva allegata alla presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

Atteso che i servizi ricompresi nella quota "E" soddisfano le esigenze di informazione ed aggiornamento di 

questo Ente, oltre a consentire la partecipazione gratuita ad una iniziativa e ad eventuali corsi a condizioni di 

favore; 

 

Ritenuto pertanto di assumere l'impegno di spesa per l'adesione all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato 

Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.), con sede in Castel San Pietro (BO), - anno 2024 - mediante versamento 

della quota E di € 350,00; 

 

Acquisito il CIG: B0515307C2; 

 

Visto, in particolare il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al sistema 

DURC online, messo a disposizione da INPS e INAIL, con scadenza di validità prevista per la data 

16/06/2018; 

 

Visti: 

− il Regolamento Comunale sull’ ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

− il Regolamento Comunale di Contabilità; 

− il D. Lgs. 267/2000; 

− il vigente Regolamento dei lavori, forniture e servizi; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Accertata la copertura finanziaria della spesa; 

 

Ritenuto tecnicamente e contabilmente corretto provvedere in merito; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1. di aderire anche per l'anno 2024 all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe 

(A.N.U.S.C.A.), con sede in Castel San Pietro (BO), versando la quota associativa di € 350,00; 

 

2. di imputare la somma di € 350.00, sui fondi di cui al capitolo 160/1060/1 - all’intervento Missione 

01, Programma 02, Titolo 1, Macroaggregato 104 del bilancio esercizio 2024. 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                        F.to:Rovetto Dott.ssa Michela 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Altavilla Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 

artt. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

Li, 08/02/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rovetto Dott.ssa Michela 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rilascia il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

Li, 08/02/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Rovetto Dott.ssa Michela 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 02/04/2024 Il Segretario Comunale 

CARAFA Dott. Vincenzo 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 02/04/2024 al 17/04/2024. 

 

 

Altavilla Monferrato, lì 02/04/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 


